
COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

COPIA

N. 51 del Reg. Delib.

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
______________________

OGGETTO: SURROGA DI CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO

L'anno  duemilaventidue il giorno  tredici del mese di ottobre alle ore 19:00, nella sala comunale,
in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli
Consiglieri nei termini di legge si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria, seduta
Pubblica, di Prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano:

CHIARVESIO DANIELE Presente BELLO SANDRO Presente
ZANNIER ANNA Presente DREOSSI MARTINA Presente
MONACO ERIKA Presente BULFONE DOMENICO Presente
BERTUZZI LEANDRO Presente ROSSO ELENA Presente
SCHIFFO ANDREA Presente MONACO GIUSEPPE Assente
SIALINO RAFFAELLA Presente PRESELLO EZIO Presente
CECONE ALEX Presente ZORATTI DANIELE Presente
D'ORLANDI GIANLUIGI Presente DA POZZO FRANCESCA Presente

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Comunale dott.ssa Riotto Lucia

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. CHIARVESIO

DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su

questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 13-10-2022 pag. 1 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

E’ presente il Revisore dei Conti dott.ssa Piovesan Silvia

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione consiliare n. 28 del 12 giugno 2019 “Verifica condizioni di
eleggibilità e di compatibilità degli eletti (art. 41, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)”;

VISTA la nota acquisita al prot. 11346 del 22 settembre 2022 con la quale il consigliere
comunale sig.ra Elisa Di Bin ha rassegnato le proprie dimissioni dal Consiglio Comunale di
Fagagna;

VISTO l’art 38, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in forza del quale le dimissioni da
consigliere comunale sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono
immediatamente efficaci;

VISTO il verbale della adunanza dei presidenti di sezione relativo alle elezioni
amministrative per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale del 28 maggio 2019
dal quale risulta che il primo dei non eletti nella lista “Insieme per Fagagna” alle elezioni
amministrative comunali del 2019 è il sig. Enrico Lizzi, il quale ha comunicato la rinuncia
all’assunzione dell’incarico di consigliere comunale acquisita al protocollo n.11715 del 30
settembre 2022;

VISTO che pertanto il primo dei non eletti nella lista “Insieme per Fagagna” alle elezioni
amministrative comunali del 2019 risulta essere il sig. Niccolò Floreancig;

DATO ATTO che il termine per procedere alla surrogazione del consigliere dimissionario
(10 giorni) ha natura acceleratoria e non perentoria (Consiglio di Stato, V Sezione,
17.02.2006 n. 640);

VISTA la nota acquisita al prot. 11891 in data 5 ottobre 2022 con la quale il sig. Niccolò
Floreancig dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di ineleggibilità e di
incompatibilità di cui agli art. 60 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

DATO ATTO, pertanto, che in capo al sig. Niccolò Floreancig non sussiste alcuna delle
cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del D.Lgs.
267/2000

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

VISTO il vigente Statuto Comunale

UDITO l’intervento del Sindaco, il quale dà lettura al testo delle dimissioni rese dal
Consigliere Elisa Di Bin e acquisite al protocollo con nota. 11346 del 22.09.2022; il
Sindaco porge un sentito ringraziamento alla Sig.ra Di Bin per il lavoro svolto e per il
contributo reso alla comunità con spirito di servizio;

Con votazione favorevole unanime espressa nei termini di legge

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 13-10-2022 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

Di disporre la surrogazione del consigliere dimissionario si.ra Elisa Di Bin, con il sig.
Niccolò Floreancig, nato a San Daniele del Friuli il 21 dicembre 1990, primo dei candidati
non eletti nella lista “Insieme per Fagagna” alle elezioni amministrative comunali del 2019,
a seguito della comunicazione del Sig. Lizzi Enrico della rinuncia all’assunzione
dell’incarico di consigliere comunale acquisita al protocollo n.11715 del 30 settembre 2022;

Indi, con separata votazione favorevole unanime espressa nei termini di legge

DELIBERA

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 17, comma 12,
lett. a) della L.R. 17/2004

Il Sindaco invita il consigliere Floreancig a prendere posto nei banchi dell’assise, comunica
il conferimento a costui della delega per portare a termine il piano di eliminazione delle
barriere architettoniche; quanto alla delega della Protezione Civile, questa resterà in capo
al Sindaco.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to CHIARVESIO DANIELE F.to Riotto Lucia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 13-10-2022 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

Allegato alla Delibera

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 51 del 13-10-2022

Oggetto: SURROGA DI CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 756.

COMUNE DI FAGAGNA li
18-10-2022

L’ INCARICATO

F.to  Cabas Elena

Documento informatico firmato digitalmente in
originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20
e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 13-10-2022 pag. 4 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

Allegato alla Delibera

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 51 del 13-10-2022

Oggetto: SURROGA DI CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-10-2022  , poiché dichiarata immediatamente esecutiva ai
sensi dell'Art.1 comma 19 della L.R. 21/2003 come modificato dall'art.17 comma 12 della L.R. 17/2004

L'INCARICATO
Cabas Elena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

COMUNE DI FAGAGNA
li 18-10-2022

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 13-10-2022 pag. 5 COMUNE DI FAGAGNA


